
WZ 02Z032440 W  441 

 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 32 Erscheinungstermin: Freitag, 09.08.2019 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 33 Erscheinungstermin: Freitag, 16.08.2019  Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 215 

Stück 31 

Ausgegeben und versendet 
am 2. August 2019 

I N H A L T  

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

181. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 25. Juli 2019 über die Ladenöffnungszeiten  

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Italienischer Tag – dolce vita“ am 14. August 2019 in Voitsberg 442 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

182. Auftragsbekanntmachung (Beschaffung von PC´s, Notebooks und TFT Bildschirmen für das Land Steiermark - 

PCVERG19) 443 

183. Vermietung Geschäftslokal Erzherzog-Johann-Allee 3 in 8010 Graz  443 

184. Vereinbarung zum Kollektivvertrag für die ArbeiterInnen im Maschinenring-Service im Bundesland Steiermark 443 

185. Berichtigung (Stadtgemeinde Voitsberg, Errichtung RHB Feuerbach) 444 

186. Auftragsbekanntmachung (Hühnerbach, Fürstenfeld, RHB Altenmarkt 1.BA) 444 

187. Auftragsbekanntmachung (Frostschäden 2019 Straßenmeisterei Gröbming – Straßenbauarbeiten) 445 

188. Auftragsbekanntmachung (Frostschäden 2019 Straßenmeisterei St. Gallen – Straßenbauarbeiten) 445 

189. Auftragsbekanntmachung (Frostschäden 2019 Straßenmeisterei Liezen – Straßenbauarbeiten) 446 

190. Auftragsbekanntmachung (L704 Frostschäden 2019 – Straßenbauarbeiten) 446 

191. Auftragsbekanntmachung (B25 Frostschäden 2019 – Straßenbauarbeiten) 447 

192. Auftragsbekanntmachung (L730 Frostschäden 2019 – Straßenbauarbeiten) 447 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Leoben; Verordnung über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in  

Zeiten besonderer Brandgefahr 448 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Dr. Birgit Rath und Dr. Julia Eisner, Ansuchen auf Bewilligung zur 

Haltung einer ärztlichen Hausapotheke auf dem Standort 8664 St. Barbara im Mürztal (Großveitsch), Rote-Kreuz-

Straße 5; Verlautbarung 448 

Stadt Graz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. E 1275) 449 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


442 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019  

 

Stadtgemeinde Leoben; Auftragsbekanntmachung (Murradweg Abschnitt Hippmanngasse) 449 

Stadtgemeinde Leoben; Stellenausschreibung (Stadtamtsdirektor/in) 449 

Gemeinde Ratten; Widerrufserklärung (Fenster und Portale (Aluminium) im Zuge des BVH Umbau und Sanierung 

Freizeitzentrum Ratten) 450 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärztin/ Primararzt  

an der Abteilung für Anästhesiologie und Intensivmedizin am LKH Weiz) 450 

GRAWAG GmbH, Generalunternehmerausschreibung (BV Umfassende Sanierung 8410 Wildon, Grazer Staße 1  

mit 18 Wohnungen) 451 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 181 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 25. Juli 2019 über die Ladenöffnungszeiten  

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Italienischer Tag – dolce vita“ am 14. August 2019 in Voitsberg 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z. 4 Öffnungszeitengesetz 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 62/2007, 

wird verordnet: 

§ 1 

Öffnungszeiten 

Verkaufsstellen innerhalb des Hauptplatzes und dessen Nebenfahrbahnen sowie des Michaeliplatzes der Stadt-

gemeinde Voitsberg dürfen am 14. August 2019 bis 22.00 Uhr offen gehalten werden. 

§ 2 

Waren 

Folgende Warengruppen sind insbesondere Hauptgegenstand des Marktverkehrs und dürfen während der verlängerten 

Öffnungszeiten verkauft werden: Textilien, Lederwaren, Schreibwaren, Musikartikel, Spielartikel, Schmuck, 

Lebensmittel, Haushaltswaren, Kosmetik, Geschenkartikel, Tourismusartikel, Elektrowaren und Sehbehelfe sowie 

original italienische Produkte, Glaskunst und andere mit dem Motto des Marktes „Italienischer Tag – dolce vita“ in 

Einklang stehende Waren. 

§ 3 

Zeitlicher Geltungsbereich 

(1) Diese Verordnung tritt mit 14. August 2019 in Kraft. 

(2) Diese Verordnung tritt mit 15. August 2019 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Die Landesrätin  

E i b i n g e r - M i e d l  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019 443 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A1 Organisation und Informationstechnik 

Nr. 182 

ABT01-52418/2019 25. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 1 Organisation und Informationstechnik, Burggasse 2, 8010 Graz, Kontaktstelle: 

DI Dr. Thomas Zeyringer, Tel. +43/316/877-2417, E-Mail: abteilung1@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68632 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68632  

Bezeichnung des Auftrags: Beschaffung von PC´s, Notebooks und TFT Bildschirmen für das Land Steiermark - PCVERG19 

Art des Auftrags: Lieferauftrag  

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 36 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. September 2019, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 24. Juli 2019 

Dokument-ID: 68632-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 183 

ABT02-26450/2017-7 2. August 2019 

Vermietung Geschäftslokal Erzherzog-Johann-Allee 3 in 8010 Graz 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 2 Zentrale Dienste, Hofgasse 13, 8010 Graz, Kontaktstelle: Mag. Petra 

Brandstätter, Tel. +43/316/877-3463, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Das Land Steiermark beabsichtigt die Vermietung eines Geschäftslokals in 8010 Graz, Erzherzog-Johann-Allee 3. 

Nähere Informationen unter https://www.verwaltung.steiermark.at/cms/beitrag/12743274/74835866/ 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 31. August 2019, 10.00 Uhr 

Für das Land Steiermark: 

Die Abteilungsleiterin: 

K l u g  

 

A10 Land- und Forstwirtschaft 

Nr. 184 

ABT10-14952/2014-220 29. Juli 2019 

Vereinbarung zum Kollektivvertrag für die ArbeiterInnen im Maschinenring-Service im Bundesland Steiermark 

Bei der Obereinigungskommission beim Amt der Steiermärkischen Landesregierung wurde unter GZ.: ABT10-

14952/2014-220 eine Vereinbarung zum Kollektivvertrag für die ArbeiterInnen im Maschinenring-Service im 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung1@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68632
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68632
mailto:abteilung2@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://www.verwaltung.steiermark.at/cms/beitrag/12743274/74835866/


444 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019  

 

Bundesland Steiermark, welche zwischen dem Arbeitgeberverband der Land- und Forstwirtschaft in Steiermark, 

Hamerlinggasse 3, 8010 Graz, und dem Österreichischen Gewerkschaftsbund, Gewerkschaft PRO-GE, Johann-Böhm-

Platz 1, 1020 Wien, abgeschlossen wurde, hinterlegt. Dieser Kollektivvertrag ist am 1. April 2019 in Kraft getreten. 

Die Vorsitzende der Obereinigungskommission: 

S a g r i s  

 

A14 Wasserwirtschaft, Ressourcen und Nachhaltigkeit 

Nr. 185 

ABT14-80669/2019-2 26. Juli 2019 

Berichtigung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Voitsberg, Hauptplatz 1, 8570 Voitsberg 

Bezeichnung des Auftrags: Stadtgemeinde Voitsberg, Errichtung RHB Feuerbach 

Nationale Identifikationsnummer: 9110006454019 

CPV-Code Hauptteil: 45246400 

Dokument-ID: 68149-01 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A14 Wasserwirtschaft, Ressourcen und Nachhaltigkeit 

Nr. 186 

ABT14-81055/2019-14 29. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Fürstenfeld und Stadtwerke Fürstenfeld, Augustinerplatz 1, 8280 Fürstenfeld, E-Mail: 

gde@fuerstenfeld.gv.at, www.fuerstenfeld.gv.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69272  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Hühnerbach, Fürstenfeld, RHB Altenmarkt 1.BA 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Errichtung eines Hochwasserrückhaltebeckens 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. September 2019, 11.00 Uhr 

Dokument-ID: 69272-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:gde@fuerstenfeld.gv.at
http://www.fuerstenfeld.gv.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69272


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019 445 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 187 

ABT16SD-104676/2019 29. Juli 2019 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69510  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69510  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Frostschäden 2019 Straßenmeisterei Gröbming - Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: BV: "Frostschäden 2019 Straßenmeisterei Gröbming", Straßen im Bereich der SM Gröbming, 

Straßenbauarbeiten, Gemeinden im Bereich der SM Gröbming; BBL Liezen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 69510-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 188 

ABT16SD-104770/2019 29. Juli 2019 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69512 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69512 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Frostschäden 2019 Straßenmeisterei St. Gallen - Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 69512-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69510
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69510
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69512
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69512


446 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 189 

ABT16SD-104664/2019 29. Juli 2019 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69513 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69513  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Frostschäden 2019 Straßenmeisterei Liezen - Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 69513-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 190 

ABT16SD-104820/2019 29. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69492 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69492 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L704 Frostschäden 2019 - Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L704 Sölkpassstraße, BV: "Frostschäden 2019" km 14,200 – km 16,750, Straßenbauarbeiten 

Gemeinde 8961 Sölk, BBL Liezen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 69492-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69513
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69513
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69492
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69492


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019 447 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 191 

ABT16-105177/2019 29. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69495  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69495  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B25 Frostschäden 2019 - Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B25 Erlauftal Straße, BV: " Frostschäden 2019" km 77,050 – km 78,580, Straßenbauarbeiten 

Gemeinde 8931 Landl, BBL Liezen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 69495-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 192 

ABT16-105215/2019 29. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69501  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69501  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L730 Frostschäden 2019 - Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L730 Mitterndorferstraße, BV: "Frostschäden 2019" km 0,400 – km 0,900, Straßenbauarbeiten 

Gemeinde 8983 Bad Mitterndorf, BBL Liezen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. August 2019, 9.00 Uhr 

Dokument-ID: 69501-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69495
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69495
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69501
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69501


448 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Leoben 

BHLN-54533/2016-14 25. Juli 2019 

Verordnung über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975 idF BGBl. I Nr. 56/2016 wird verordnet:  

§ 1 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Leoben das Feuerentzünden und das Rauchen 

im Wald, in der Kampfzone des Waldes und, soweit Verhältnisse vorherrschen, die die Ausbreitung eines Waldbrandes 

begünstigen, auch in Waldnähe (Gefährdungsbereich) ausdrücklich für jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 

Forstgesetz 1975 zum Entzünden oder Unterhalten von Feuer im Wald Befugten, verboten.  

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit Widerruf durch die 

Bezirksverwaltungsbehörde außer Kraft. 

§ 3 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 lit. a Ziff. 17 Forstgesetz 

1975 dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,-- 

oder mit einer Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen geahndet.  

§ 4 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Leoben vom 23. April 2015, 

GZ.: 8.1 B 1-05/20, außer Kraft.  

Der Bezirkshauptmann 

i.V. K r a x n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-103366/2019-3 25. Juli 2019 

Dr. Birgit Rath und Dr. Julia Eisner, Ansuchen auf Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke  

auf dem Standort 8664 St. Barbara im Mürztal (Großveitsch), Rote-Kreuz-Straße 5; Verlautbarung 

Frau Dr. Birgit Rath, Ärztin für Allgemeinmedizin, wohnhaft in 8662 St. Barbara im Mürztal, Wiesengasse 8 und 

Frau Dr. Julia Eisner, Ärztin für Allgemeinmedizin, wohnhaft in 8663 St. Barbara im Mürztal, Klein-Veitsch-Straße 13a, 

haben mit Eingabe vom 23. Juli 2019 bei der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag einen Antrag auf Bewilligung 

zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke auf dem Standort 8664 St. Barbara im Mürztal, Rote-Kreuz-Straße 5, 

(Nachfolge von Dr. Georg Müller) ab 1. Oktober 2019 eingebracht. 

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes RGBl. Nr. 5/1907 idgF können die Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß 

§ 29 Abs. 3 und 4 des Apothekengesetzes betroffene Ärzte innerhalb von längstens sechs Wochen, vom Tage der 

Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für Steiermark“ angerechnet, Einsprüche gegen 

die Neuerrichtung bei der Bezirkshauptmannschaft Bruck- Mürzzuschlag geltend machen.  

Später einlangende Einsprüche sind nicht zu berücksichtigen.  382/2019 

Der Bezirkshauptmann  

i.V. L ö s c h  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019 449 

 

 

 31. Juli 2019 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. E 1275, ausgestellt für Herrn Friedrich Grießner (Aufsichtsjäger) ist in Verlust geraten 

und wird für ungültig erklärt.  383/2019 

Der Bürgermeister-Stellvertreter: 

E u s t a c c h i o  

 

Stadtgemeinde Leoben 

Referenznummer: 01 24. Juli 2019 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Leoben, Referat Grünflächen und Friedhöfe, Erzherzog Johann-Straße 2, 8700 Leoben, 

Tel. +43/3842/4062262, E-Mail: alois.kieninger@leoben.at, www.leoben.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69368 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69368 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Murradweg Abschnitt Hippmanngasse 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Errichtung eines Radweges entlang der Mur 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 14. August 2019, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 69368-00 385/2019 

 

Stadtgemeinde Leoben 

25. Juli 2019 

Stellenausschreibung Stadtamtsdirektor/in 

Leoben ist Kulturstadt, Universitätsstadt, Handelsstadt, obersteirisches Zentrum, zweitgrößte Stadt der Steiermark, Sitz 

internationaler Leitbetriebe und schreibt diese Führungsposition aufgrund von Pensionierung zur Besetzung aus.  

Als Stadtamtsdirektor/in einer Stadt mit ca. 25.000 Einwohner/innen sind Sie verantwortlich für die Leitung des 

gesamten inneren Dienstes. Ihnen obliegt die Anordnung aller organisatorischen und personellen Maßnahmen, die eine 

rasche, zweckmäßige, wirtschaftliche und gesetzeskonforme Verwaltung gewährleisten. Sie sind strategische/r 

Manager/in kommunalen Entwicklungsgeschehens und städtischen Handelns im regionalen und überregionalen 

Kontext. Sie steuern gemeindeeigene Betriebe mit Ihrer wirtschaftlichen Kompetenz. Mit Ihrer Expertise unterstützen 

Sie politische Entscheidungsprozesse.  

Sie verfügen über ein abgeschlossenes Studium der Rechtswissenschaft, mehrjährige Führungs- und Budgeterfahrung 

im öffentlichen Dienst und sind erfahren in Methoden und Instrumenten des modernen Managements einer 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:alois.kieninger@leoben.at
http://www.leoben.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69368
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/69368
https://www.graz.at/cms/dokumente/10168039_7765287/a21d1f3f/stadt-graz_strich.jpg


450 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019  

 

öffentlichen Verwaltung. Die Dienstprüfung für den rechtskundigen Verwaltungsdienst ist von Vorteil. Ihr Auftreten ist 

gekennzeichnet von ausgezeichneter Rhetorik, Präsentations- und Moderationsfähigkeit.  

Wohnsitz bzw. Wohnsitzgründung in Leoben ist erwünscht. Die Entlohnung erfolgt nach dem Sondervertragsschema, 

mind. Entlohnungsgruppe „A VIII“ und beträgt inkl. Zulagen mind. € 5.462,90 brutto /Monat. Eine Überzahlung und 

höhere Einstufung ist abhängig von Qualifikation und Vordienstzeiten.  

Ihre aussagekräftige Bewerbung inkl. Zeugnissen richten Sie bitte bis spätestens 18. August 2019 mit der 

KennNr. 90.7240 an unsere Personalberaterin Mag. Sylvia Grote (catro.sued@catro.com), CATRO Management 

Services GmbH, Schillerplatz 4, 8010 Graz. 384/2019 

 

Gemeinde Ratten 

Referenznummer: 2019-04 25. Juli 2019 

Widerrufserklärung 

Auftraggeber: Gemeinde Ratten, Kirchenviertel 211, 8674 Ratten 

Bezeichnung des Auftrags: Fenster und Portale (Aluminium) im Zuge des BVH Umbau und Sanierung Freizeitzentrum 

Ratten 

CPV-Code Hauptteil: 45421100 

Dokument-ID: 68157-01 386/2019 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

2. August 2019 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. schreibt folgende Stelle aus: Primarärztin/ 

Primararzt an der Abteilung für Anästhesiologie und Intensivmedizin am LKH Weiz 

Aufgrund des Ausscheidens des bisherigen Primararztes wird die Stelle der Primarärztin/des Primararztes an der 

Abteilung für Anästhesiologie und Intensivmedizin am LKH Weiz ausgeschrieben. Die Besetzung der Stelle soll mit 

1. Jänner 2021 erfolgen. 

Das LKH Weiz verfügt derzeit über 80 systemisierte Betten mit Fachabteilungen für Innere Medizin, Chirurgie sowie 

Anästhesiologie und Intensivmedizin. 

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt: 

 Mehrjährige Berufserfahrung als Fachärztin/Facharzt für Anästhesiologie und Intensivmedizin; zumindest zum Teil 

auch in einem Zentralspital 

 Beherrschung sämtlicher Anästhesieverfahren inkl. Regionalanästhesie sowie Erfahrung bei der ultraschallgezielten 

Anlage von intravaskulären Kathetern und von Nervenblockaden 

 Absolvierung eines Managementlehrganges für ärztliche Führungskräfte (abgeschlossen oder die Bereitschaft, 

diesen längstens innerhalb von 2 Jahren ab Bestellung zur Primarärztin/zum Primararzt zu absolvieren) 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:catro.sued@catro.com


 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019 451 

 

 Führungserfahrung im klinischen Bereich 

 Ausbildung und Erfahrung im klinischen Risikomanagement und CRM (Crew Ressource Management) 

 Kenntnisse und Fähigkeiten in Organisation und betriebswirtschaftlicher Führung inklusive Erfahrung in der 

Führung des elektronischen Dienstplanes unter Berücksichtigung des KA-AZG 

 Soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs- und Konfliktfähigkeit sowie Frustrationstoleranz) 

 Mitwirkung am Zukunftsprojekt LKH Weiz – ZAE, Tagesklinik. Aus diesem Grund ist Kompetenz und Erfahrung 

bezüglich der Begleitung und Leitung abteilungsübergreifender Projekte erwünscht. 

 Implementierung einer Schmerzambulanz inkl. Interdisziplinärem Schmerzkonsiliardienst 

 Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie die Aufgeschlossenheit für neue 

Organisationsformen 

  Aktive Beteiligung am Bezirksnotarztdienstsystem 

Unser Angebot:  

 Vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen Arbeitsumfeld  

 Attraktiver Arbeitsplatz im Großraum Graz 

 Entgelt als Vertragsbedienstete/r des Landes Steiermark SIa Schema (mindestens € 8.615,90) zuzüglich Sonder-

gebühren und Vergütungen 

 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung 

Die näheren Details zum Leistungsspektrum der Abteilung, Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen 

entnehmen Sie bitte dem Langtext der Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer 

Homepage: www.kages.at 

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Ihre Bewerbung richten Sie bitte bis längstens 30. August 2019 (Eingangsstempel) an den Vorstand der Steier-

märkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Stiftingtalstraße 4-6, A-8010 Graz. 387/2019 

 

GRAWAG GmbH 

30. Juli 2019 

Generalunternehmerausschreibung 

Die GRAWAG GmbH mit Anschrift 8010 Graz, Grazbachgasse 60 schreibt die Generalunternehmerarbeiten für das 

Bauvorhaben „Umfassende Sanierung 8410 Wildon, Grazer Straße 1 mit 18 Wohnungen“ aus.  

Die Angebotsunterlagen können ab sofort kostenlos per E-Mail (office@hanschek.at) unter Angabe der Firma, 

Ansprechperson und Kontaktdaten angefordert werden.  

Baubeginn: voraussichtlich Winter 2019 

Gesamtfertigstellung: voraussichtlich Winter 2020 

Verfahrensart: offenes Verfahren im Unterschwellenbereich 

Die Angebote müssen bis spätestens Donnerstag, den 12. September 2019 um 11.00 Uhr im verschlossenen Kuvert mit 

der Anschrift „Generalunternehmerleistung Umfassende Sanierung 8410 Wildon, Grazer Straße 1, 18 WE“ an die 

Anschrift Architekt DI Paul Mikolasch, Bürgergasse 4/II, 8010 Graz per Post oder persönlich bzw. per E-Mail an 

office@mikolasch-architektur.at abgegeben werden. 

Die Angebotseröffnung für die Generalunternehmerarbeiten findet am Donnerstag, den 12. September 2019 um 

11.15 Uhr statt.  388 /2019 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

http://www.kages.at/
mailto:office@hanschek.at
mailto:office@mikolasch-architektur.at


452 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 2. August 2019  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2019-07-31T14:06:01+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 31.07.2019




